CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO/MG
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – CEP 36150-000

Fone: 32 -32741132-Geral- Tel/Fax – 3232742212–Secretaria
email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº. 107/2019.

Autores: Vereadores Daniel Dias, Dionísio Dadalt e Emanuel Ayres.

Ao Exmo. Sr. Vereador Jordão de Amorim Ferreira

Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

Os vereadores que subscrevem, no uso de suas atribuições e na forma do

Regimento Interno, requerem, ouvida a Câmara, seja encaminhada ao Executivo

Municipal a seguinte solicitação:

Solicitar à Secretaria de Saúde – Coordenação de Epidemiologia –

apresentação de plano de ações voltadas ao combate à dengue e outras

doenças transmissíveis pelos mosquitos (mutirão de limpeza, campanhas de

conscientização, etc.).

Justificativa:

Através deste, externamos nossa preocupação como cidadãos em relação à esta

luta constante, visto ter se iniciado o período de chuvas e a proximidade do

verão, época do ano mais propícia à proliferação dos transmissores de doenças.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 04 de novembro de 2019.

__________________________    __________________________    __________________________

                 Daniel Dias                            Dionísio Dadalt                       Emanuel Ayres